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 Handläggare 

Monica Almquist 

08-508 262 52 

Till 

Exploateringsnämnden 

2014--03-13 

Utredning av bryggbad vid Kristinebergs 
och Hornsbergs strand. Svar på remiss 

Förslag till beslut 
 

Exploateringsnämnden godkänner kontorets tjänsteutlåtande som 

svar på remiss från stadsbyggnads- och idrottsroteln om utredning 

av bryggbad vid Kristinebergs och Hornsbergs strand.  

 

 

Krister Schultz 

Förvaltningschef 

 

 Gunnar Jensen 

 Avdelningschef 

 

Lars Berglund 

Enhetschef 

 

Sammanfattning 
Kungsholmens stadsdelsnämnd har beslutat hemställa hos 

Kommunfullmäktige om vidare skyndsam utredning med 

inriktning att kunna inrätta godkända bryggbad vid Kristinebergs 

och Hornsbergs strand redan sommaren 2014. Exploaterings-

kontoret har inga invändningar mot att bryggbad enligt remissen 

anordnas längs de sträckor som redovisas i ärendet. 

 

Remissvar ska lämnas senast den 14 mars 2014. 

 
Remissen 
Kungsholmens stadsdelsnämnd erhöll 2011 ett medborgarförslag 

om att inrätta ett allmänt bad vid bryggorna vid Kristinebergs 

strand. Nämnden beslutade bl a att ge stadsdelsförvaltningen i 

uppdrag att ytterligare utreda förutsättningarna för ett nytt 

bryggbad vid Hornsbergs strand och/eller Kristinebergs strand. 
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I tjänsteutlåtande den 5 november 2013 skriver förvaltningen bl a 

att miljön vid Kristinebergs strand och Hornsbergs strandpark 

skiljer sig markant från stadens andra badplatser eftersom dom 

ligger i en mycket urban miljö och vattnet blir djupt direkt. 

Vattenprover har tagits under halva säsongen 2012 och hela 

2013. Officiella strandbad får sin kvalitet bedömt utifrån resultat 

som baseras på fyra års provtagning. 

 

Stadsdelsnämnden beslutade den 28 november 2013 att hemställa 

hos kommunfullmäktige om vidare skyndsam utredning med 

inriktning att kunna inrätta godkända bryggbad vid Kristinebergs 

strand och Hornsbergs strand. Stadsdelsnämnden har också 

överlämnat ett förslag att anlägga en nedsänkt sjövattenbassäng 

vid Hornsbergs strand. 

 

Exploateringsnämnden har därefter erhållit en remiss från 

Stadsbyggnads- och idrottsroteln i ärendet som ska besvaras 

senast den 15 mars 2014. 

 

Ärendets beredning 
Ärendet är dessutom remitterat till stadsbyggnadskontoret, 

trafikkontoret, miljöförvaltningen, idrottsnämnden, SLK,  

Saltsjön – Mälarens Båtförbund,och Stockholms hamn AB och 

Pampas Marina. 

 

Exploateringskontorets synpunkter 
Exploateringskontoret har inga invändningar mot att bryggbad 

enligt remissen anordnas. Området är välbesökt och har senaste 

sommaren varit välutnyttjat som bad. Ett allmänt bad ökar 

säkerheten för de badande genom att ett vattenområde kommer 

att avgränsas. 

 

Kontoret förordar att bryggbad anordnas längs de sträckor som 

markerats på karta nedan. Föreslagna sträckor är planlagda för 

parkändamål. För Kristinebergs strand gäller detaljplan Dp 2005-

12643-54 med en genomförandetid till 2023 och för Hornsbergs 

strand gäller detaljplan Dp 2000-05724-54 med en genom-

förandetid till 2021. Ingen planändring för ändrad användning 

pågår inom området.  

 

På kajparterren har Stockholms hamn anordnat plats för tillfällig 

förtöjning av större båtar. Samråd ska ske med Stockholms hamn 

vid avgränsning av bryggbadet längs Hornsbergs strandpark. Det 

gäller även avgränsning mot Karlbergs kanal p g a båttrafik. 
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Föreslagen sträcka för bryggbad – röd linje. Allmän toalett – blå prick. Dusch – gul prick 

 

Bryggan/kajen mellan Lindhagensgatan/Elersvägen är idrotts-

förvaltningen intresserad av att anordna förtöjning av småbåtar. 

 

Allmän badplats innebär bl a att allmänna toaletter ska finnas. 

Vid Kristinebergs strand finns en allmän toalett inrymd i park-

lekens byggnad. Längs Hornsbergs strandpark finns ingen allmän 

toalett uppförd. På kajparterren är förberett för en mindre kiosk-

byggnad, men det finns inget avlopp framdraget. Det är tekniskt o 

ekonomiskt inte rimligt att göra det heller. Exploateringskontoret 

anser att det inte är lämpligt att uppföra allmän toalett i strand-

parken. Stadsdelen får därför ställa ut tillfälliga toaletter inför 

varje säsong. På längre sikt kan trafikkontoret utreda om det går 

att placera en friliggande allmän toalett på gatumark. 

 

Exploateringskontoret anser att det är olämpligt med en nedsänkt 

sjövattenbassäng i det här området. Den genomförda utfyllnaden 

av Ulvsundasjön och byggandet av ny strandlinje är genomtänkt 

och färdigplanerad. Exploateringsprojekteten Kojan och 

Kristinebergs strandpark är i princip avslutade och det finns 

ingen budget för en sådan anläggning. 

 
Slut 
 
Bilaga  
Remiss - Tjänsteutlåtande från Kungsholmens sdf. 


